
DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT E THE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-213

L'anno 2022 il giorno 15 del mese di Dicembre il sottoscritto Tartaglia Chiara in qualità di  
dirigente  di  Direzione  Politiche  Dello  Sport  E  The  Ocean  Race,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   NOLEGGIO  DI  MATERIALE  AUDIO,  VIDO,  LUCI  NELLA  CITTA'  DI 
ALICANTE (SPAGNA) PER LA DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT E THE OCEAN 
RACE   DA  INSTALLARE  NEL  PADIGLIONE  DI  GENOVA  DI  CUI  AL  GENOA 
DESTINATION  AGREEMENT;  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL'  ART.  36 
COMMA 2 LETT A DEL D.LGS.  N.  50 DEL 2016 E DEL COMMA 130 DELL'ART.  1 
DELLA L.  30  DICEMBRE 2018,  N.  145  PER L'IMPORTO COMPLESSIVO  DI  EURO 
18.150,00 (IVA AL 22% ESCLUSA) CIG: Z5D3912FAE

Adottata il 15/12/2022
Esecutiva dal 20/12/2022

15/12/2022 TARTAGLIA CHIARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT E THE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-213

OGGETTO:  NOLEGGIO  DI  MATERIALE  AUDIO,  VIDO,  LUCI  NELLA  CITTA’  DI 
ALICANTE  (SPAGNA)  PER  LA  DIREZIONE  POLITICHE  DELLO  SPORT  E  THE 
OCEAN RACE DA INSTALLARE NEL PADIGLIONE DI GENOVA DI CUI AL GENOA 
DESTINATION AGREEMENT; AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 36 
COMMA 2 LETT A DEL D.LGS. N.  50 DEL 2016 E DEL COMMA 130 DELL'ART. 1 
DELLA L.  30 DICEMBRE 2018, N.  145 PER L’ IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
18.150,00 (IVA AL 22% ESCLUSA) CIG: Z5D3912FAE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, in 
particolare l’art.  107, disciplinante funzioni  e responsabilità  della dirigenza,  e l’art.  183 che 
regola l’assunzione di impegni di spesa;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;

- gli  artt.  4,  16 e 17 del  D.lgs.  30 marzo 2001, n.165, «Norme generali  sull’ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze della pubblica amministrazione» nella parte in cui prevede la distinzione 
delle funzioni proprie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il  D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti  pubblici”,  ed in particolare gli artt.  32, 
comma 2, e 36, nella pare in cui disciplinano la stipulazione di contratti sotto soglia;

- le Linee Guida Anac, n. 4, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”;

- la legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificata dal decreto-legge 31 maggio 2021, n. 
77, «Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» (c.d. decreto 
Semplificazioni bis), convertito con legge 29 luglio 2021, n. 108;

- il Decreto Legislativo 23 novembre 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, disciplinanti le funzioni e le competenze 
dei dirigenti;

- il  Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04.03.1996 e successive modificazioni  ed integrazioni  ed in  particolare l’art.  4  relativo  alla 
competenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  108  del  22.12.2021  con  la  quale  sono  stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Premesso che: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- in  data  26  settembre  2017  sono  state  illustrate  al  Consiglio  Comunale  le  "Linee 
Programmatiche"  che  traducono  in  azione  amministrativa  il  Programma  di  Mandato  del 
Sindaco;

- con le Delibere di Giunta Comunale n. 186 del 4.07.2019 ad oggetto “Candidatura della Città  
di Genova quale sede di tappa della Volvo Ocean Race edizione 2021/2022” e n. 219 dell’8 
agosto  2019 ad  oggetto  “Modifica  deliberazione  della  G.C.  n.  186  del  4.07.2019” è  stata 
approvata la candidatura di Genova quale sede della tappa finale della The Ocean Race 2022-23;

- con nota del 15 settembre 2019 indirizzata al Sindaco Marco Bucci, The Ocean Race 1973 s.l.u. 
concede alla Città di Genova l’esclusività quale città ospitante della tappa finale, a condizione la 
Civica Amministrazione sottoscriva l’Host Venue Agreement  (HVA) e il  Genoa Destination  
Partner Agreement (GDPA);

- il Comune di Genova ha firmato i due contratti Genoa Destination Partner Agreement (GDPA) 
e Host Venue Agreement (HVA) approvati con Determinazione Dirigenziale 2019-197.0.0.-171 
del 19 settembre 2019 e successive modifiche;

- con  il  contratto  Genoa  Destination  Partner  Agreement  (GDPA),  la  Città  di  Genova  ha 
acquistato, tra le altre cose, il diritto di essere presente lungo tutto il percorso della regata The 
Ocean Race 2023,  con una sua installazione/padiglione  all’interno dei  villaggi  (Ocean Live 
Park) organizzati presso le sedi di tappa di tutto il mondo;

Considerato che:

- l’Ente ha deciso di far realizzare un “padiglione” in modo che la presenza della Città nel-
le sedi di tappa sia tangibile e che in esso possano essere mostrati contenuti ed esperienze 
di varia natura al fine di pubblicizzare Genova, la Liguria e l’Italia nel mondo e che sia al-
tresì un luogo di incontri per operatori economici ed investitori italiani e stranieri;

- l’Amministrazione, da sola, non è in grado di realizzare il servizio né di produrre tutto il  
materiale necessario per realizzare il padiglione, il ché comporta la necessità di affidare ad 
operatori economici specializzati tutti i servizi che servono per la buona riuscita dell’even-
to;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con Determinazione Dirigenziale n. 2022-195.0.0.-122 è stata fatta l’“assegnazione dei  
servizi di progettazione e realizzazione di planimetrie, rendering e video 3d del padiglione  
“Genova pavillon” del Comune di Genova” per una progettazione propedeutica del padi-
glione;

- con Determina Dirigenziale n. 2022-195.0.0-201 e stata fatta l’assegnazione “dei servizi  
di progettazione operativa e realizzazione del padiglione Genova Pavillon del Comune di  
Genova per il Genoa Destination Agreement”;

- con Determina Dirigenziale n. 2022-195.0.0-205 e stata fatta l’assegnazione per l’“affitto  
di una tensostruttura nella città di Alicante (Spagna)… all’interno dell’Ocean Live Park  
da usare assieme al padiglione del Genoa Destination Agreement”;

- è ora necessario provvedere all’assegnazione di un nuovo servizio, sulla scorta di quello 
precedente e che abbia come obiettivo l’affitto di dispositivi Audio Video Luci da installare 
all’interno del padiglione;

- dal 7 al 15 gennaio 2023 nella città spagnola di Alicante sarà aperto al pubblico l’Ocean 
Live Park, attendendo per il 15 di gennaio la partenza della quattordicesima edizione della 
The Ocean Race 2022-23, il ché impone all’Amministrazione di realizzare le attività sopra-
descritte in tempo utile per far giungere a destinazione il materiale in tempo per la prima 
tappa;

Dato altresì che:

- è  interesse dell’Amministrazione,  affidarsi  ad un operatore economico affidabile,  con 
esperienza in attività analoghe e che garantisca la buona riuscita dell’evento in tutte le sue 
parti, ivi compreso anche l’installazione di tutte le attrezzature necessarie al suo funziona-
mento nonché intrattenimento degli ospiti e visitatori;

- è interesse dell’Amministrazione, affidarsi a operatori economici che si trovino nella re-
gione dell’evento, per assicurarsi che le certificazioni necessarie siano adeguate, e per avere 
assistenza più rapidamente in caso di necessità;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che:

- l’Amministrazione ha proceduto a richiedere a due soggetti economici del settore un preventivo 
per il noleggio di dispositivi Audio, Video e Luci, comprensivi degli elementi di cui alla descri-
zione che segue, chiedendo alle stesse aziende di dare riscontro nel tempo più breve possibile;

- in data 12 dicembre 2022, la compagnia AUDOVISUALES MISTER MIX, ha inviato una mail 
informando che non hanno disponibilità dei materiali necessari

- in data 13 dicembre 2022, risulta pervenuta unicamente l’offerta economica delle società  EX-
CENA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.L. (prot. 13/12/2022.0480603.E);

- la società EXCENA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.L. svolgerà lo stesso compito e 
lavoro insieme alla società  CONCEPT MANAGEMENT SWEDEN AB anche nei confronti 
della stessa The Ocean Race 1973 s.l.u. e per la maggioranza degli espositori accreditati presso 
il villaggio nella città di Alicante garantendo pertanto un risparmio in termini di organizzazione 
e risorse che risultano già impiegate ed utilizzate dal fornitore, 

Dato atto che la richiesta d’offerta economica riguardava i seguenti punti: 

Exterior LED
1 LED, 3x2m, outdoor, approx 3,9mm pitch,
1 Hanging bracket and installtion equiopment for truss/scaffolding
1 Playback, cables and processing

Exterior Lights
12 Flood lights for installation in scaffolding, 150w cdm-t or equivalent
1 Cables and switching, installation bars for scaffolding

Interior AV
1 65-75" LED/LCD screen on stand, c/w HDMI cable, with speakers included
  

Intterior Lights
2 Trusses, 12m long for installaton in trent roof with wires
24 Lights for exhibition walls/floor, c/w cables and switching, 150w cdm-t or equiv.

Other
1 Truss 4m for immersive room projectors, to be installed on BeMatrix frames.
  

Buildup/Dismantling
1 Installation 2-4 of Jnauary, Dismantling 16th of Jnauary, no standby tech
1 Transport return Alicante.  

 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto altresì che:

- l’art. 32, comma 2, D.lgs. 50/2016, prevede, in caso di contratti sotto soglia, “la stazione appal-
tante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento,  l’importo,  il  fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il  
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

- l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 come modificato dalla Legge 30 dicembre 2018 
n. 145, innalza da € 1.000 a € 5.000 la soglia di obbligatorietà per le Amministrazioni pubbliche 
di ricorrere al Mercato Elettronico per acquisti di beni/servizi;

Preso atto che non è possibile ricorrere al Mercato Elettronico per l’acquisizione dei servizi di cui 
sopra in quanto si è deciso di affidare il servizio alla società  EXCENA PRODUCCIONES AU-
DIOVISUALES S.L. che, essendo società estera non è iscritta ad alcun mercato elettronico della 
PA in Italia e non avrebbe il tempo necessario per potersi iscrivere ed essere abilitata in tempi brevi;

Considerata pertanto, l’offerta economica pervenuta e conservata agli atti presso la Segreteria del-
la Direzione Politiche dello Sport e The Ocean Race nonché allegata al presente provvedimento 
quale parte integrante, da EXCENA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.L. avente sede lega-
le in Madrid, Carretera M-111 (Paracuellos-Belvis), n. 700 – (Spagna) che offre il servizio altamen-
te specializzato e qualificato ad un prezzo adeguato pari ad € 18.453,00 (IVA al 22% esclusa), rite-
nuto congruo in relazione alle condizioni di mercato, come da relazione contenuta agli atti d’ufficio.

Ritenuto pertanto di procedere per la migliore realizzazione degli obiettivi di cui in premessa al-
l’acquisizione  dei  servizi  forniti  dalla  società  sopra  indicata  per  un  costo  complessivo  di  € 
18.453,00 (IVA al 22% esclusa);

Ritenuto altresì, di procedere alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 
80 del D.lgs. 50/2016 successivamente alla stipula dei contratti in considerazione dell’esiguità del-
l’importo da assegnare;

Considerato, in ragione della tenuità dei valori degli affidamenti di cui al presente atto, di dispensa-
re le imprese aggiudicatarie dalla prestazione della garanzia definitiva di cui all’art. 103 del d.lgs. n.  
50 del 2016 e s.m.i.;

Ritenuto, in ragione dell’urgenza di provvedere, di non fare applicazione del termine dilatorio di 
cui all’art. 32, comma 10, lettera b), del D.lgs. n. 50 del 2016 per la stipula del relativo contratto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136 e disposizioni interpretative
di cui al D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito in L. 17.12.2010 n. 217, la presente assegnazione è stata 
sono registrate con il rispettivo numero C.I.G. (Codice Identificativo Gara): Z5D3912FAE

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e conta-
bile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000;

Dato atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at-
tuazione dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo 
50/2016;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art.  36 comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016 e dal comma 130 del-
l'art. 1 della L. 30 dicembre 2018, n. 145, i servizi sopra citati alla  EXCENA PRODUCCIO-
NES AUDIOVISUALES (benf. 60648) per l’importo complessivo di € 18.453,00 oltre IVA al 
22%

2. di impegnare l’importo totale di € 22.512,66 di cui imponibile € 18.453,00 ed € 4.059,66 quale 
IVA al 22% in ambito istituzionale, al capitolo 52832 *Acquisizione servizi diversi finalizzati – 
Ocean Race – C.d.C. 1580.629 - P.d.C. 1.3.2.99.999 – del bilancio di previsione 2023:

a.    € 6.039,72 previa riduzione per lo stesso importo dell’impegno 2023/167, collegato al-
l’accertamento  2023/18,  assunto  con  Determinazione  Dirigenziale  2021-209.0.0.-32 
(IMP. 2023/167 MOV. 02) e predisposizione di nuovo impegno (IMP. 2023/1162);

b.    € 16.472,94 previa riduzione per lo stesso importo dell’impegno 2023/800, collegato 
all’accertamento 2023/270, assunto con Determinazione Dirigenziale 2022-195.0.0.-173 
(MIMP 2023/800 MOV. 01) e predisposizione di nuovo impegno (IMP. 2023/1163);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3. dare atto che gli accertamenti di entrata sono stati assunti nel rispetto di quanto previsto dal art. 
179 c.1 e c.2 lettera d del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

4. di demandare alla Direzione Politiche della Sport e The Ocean Race la diretta liquidazione del-
la spesa di cui al punto 2 emissione di “Atti di liquidazione” nei limiti dell'impegno di spesa e 
subordinatamente all’accertamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa;

5. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

6. di revocare gli affidamenti di cui al punto 1) nel caso in cui, in seguito alle verifiche di compe-
tenza, i soggetti aggiudicatari non si dimostrino in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del 
d.lgs. n. 50 del 2016;

7. di disporre la pubblicazione degli atti della presente procedura sul sito del committente nella 
se-zione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei Contratti Pubblici;

8. di individuare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nella persona dell’Ing. Chiara 
Tartaglia, Direttore della Direzione Politiche dello Sport e The Ocean Race, che ha già reso la  
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, 
nonché dell’art. 42, d.lgs. 50/2016;

9. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali.

Il Dirigente
(Ing. Chiara Tartaglia)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-213
AD  OGGETTO:  NOLEGGIO  DI  MATERIALE  AUDIO,  VIDO,  LUCI  NELLA  CITTA'  DI 
ALICANTE (SPAGNA) PER LA DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT E THE OCEAN 
RACE  DA  INSTALLARE  NEL  PADIGLIONE  DI  GENOVA  DI  CUI  AL  GENOA 
DESTINATION  AGREEMENT;  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL'  ART.  36 
COMMA 2 LETT A DEL D.LGS. N. 50 DEL 2016 E DEL COMMA 130 DELL'ART. 1 DELLA L. 
30 DICEMBRE 2018, N. 145 PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 18.150,00 (IVA AL 
22% ESCLUSA) CIG: Z5D3912FAE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Excena Producciones Audiovisuales S.L.
B83807743
Carretera M-111 (Paracuellos - Belvis), nº 700
28860 Paracuellos de Jarama
MADRID

PROYECTO:Genoa Pavillion - AV Ocean Race Alicante

CLIENTE:

Comune di Genova 

España

Proyecto número: 2336
Ubicacion: Muelle de levante - Alicante

Muelle de levante 4 
03001 Alicante

Cotización número: 10365
Versión de cotización: 3
Fecha de cotización: 12-12-2022
Válido hasta: 11-01-2023
Método de pago: 100% Up Font
Creado por: Pedro Pulgar San Andrés

Equipos €/Ud Fct. Precio

 
Genoa Pavillion

24 Led Screen 300x200- Gloshine Outdoor 3.9 mm 50x50 cm 35,00 € 3 2.520,00 €
22 Fresnell led Eclipse TW 250 W- Temp 2800K a 5600K 50,00 € 3 3.300,00 €

1 Mesa iluminación ChamSys MagicQ MQ40N 120,00 € 3 360,00 €
14 Truss cuadrado 29x29 2 metros 14,00 € 3 588,00 €

8 Polipasto manual 500 KG 40,00 € 3 960,00 €
12 Flood Ligth 150W 25,00 € 3 900,00 €

1 Monitor LG 65" 65UP77006LB.AEU 75,00 € 3 225,00 €
1 Soporte pie de dos barras con ruedas desde 55" 0,00 € 3 0,00 €

Total Genoa Pavillion: 8.853,00 €
       

Personal técnico De Hasta Precio

 
2 January

2 Técnico Iluminación 02-01-2023 09:00 02-01-2023 18:00 600,00 €
4 Auxiliar de Montaje 02-01-2023 09:00 02-01-2023 18:00 880,00 €

Total 2 January: 1.480,00 €
      

3 January
2 Técnico Iluminación 03-01-2023 09:00 03-01-2023 18:00 600,00 €
2 Técnico Vídeo 03-01-2023 09:00 03-01-2023 18:00 600,00 €
4 Auxiliar de Montaje 03-01-2023 09:00 03-01-2023 18:00 880,00 €

Total 3 January: 2.080,00 €
      

4 January
2 Técnico Iluminación 04-01-2023 09:00 04-01-2023 18:00 600,00 €

Total 4 January: 600,00 €
      

16 January
2 Técnico Iluminación 16-01-2023 09:00 16-01-2023 18:00 600,00 €
2 Técnico Vídeo 16-01-2023 09:00 16-01-2023 18:00 600,00 €
4 Auxiliar de Montaje 16-01-2023 09:00 16-01-2023 18:00 880,00 €

Total 16 January: 2.080,00 €
      

1/3c_d969.Comune di Genova - Prot. 13/12/2022.0480603.E



Excena Producciones Audiovisuales S.L.
B83807743
Carretera M-111 (Paracuellos - Belvis), nº 700
28860 Paracuellos de Jarama
MADRID

Costos adicionales Precio

 
Transport and accommodation of staff from Madrid 1.560,00 €
Transport of audiovisual equipment 1.200,00 €
Auxiliary machinery (Forklift, scaffold, etc...) 600,00 €
Total otros costes: 3.360,00 €

Total

Total equipos en alquiler: 8.853,00 €
Total personal: 6.240,00 €
Total otros costes: 3.360,00 €
Precio IVA no incluido: 18.453,00 €
0% IVA sobre 18.453,00 €: 0,00 €
Precio IVA incluido: 18.453,00 €

​PROYECTO: ​Genoa Pavillion - AV Ocean Race Alicante
2/3



Excena Producciones Audiovisuales S.L.
B83807743
Carretera M-111 (Paracuellos - Belvis), nº 700
28860 Paracuellos de Jarama
MADRID

​PROYECTO: ​Genoa Pavillion - AV Ocean Race Alicante

CLIENTE: Comune di Genova

España
Nº Proyecto: 2336
Ubicacion: Muelle de levante -

Alicante
Muelle de levante 4 
03001 Alicante

Nº Ppto: 10365
Versión: 3
Fecha Ppto: 12-12-2022
Válido hasta: 11-01-2023
Método de
pago:

100% Up Font

Creado por: Pedro Pulgar San Andrés

Cronograma

Período de planificación 30-12-2022 09:00 17-01-2023 08:00
2 January 02-01-2023 09:00 02-01-2023 18:00
3 January 03-01-2023 09:00 03-01-2023 18:00
4 January 04-01-2023 09:00 04-01-2023 18:00
Periodo de utilización 06-01-2023 00:00 15-01-2023 08:00
16 January 16-01-2023 09:00 16-01-2023 18:00

Condiciones adicionales
hola El número de cuenta para la transferencia es el:
BANKINTER ES57 0128 0018 5101 0005 4315
SANTANDER ES11 0049 1182 3523 1039 0125
El presente presupuesto tiene una validez de 15 días y se refiere únicamente al servicio en él descrito. De ser necesario algún cambio,
ya sea por voluntad del Cliente o por las necesidades que surjan de la prestación del servicio contratado, el mismo será determinado
en presupuesto aparte, complementario al presente. Este documento hace las veces de un convenio entre las partes describiendo tanto
los servicios contratados por el Cliente y que se obliga a abonar, así como los servicios que EXCENA PRODUCCIONES
AUDIOVISUALES, S.L. se encuentra obligado a prestar, por lo tanto, deberá ser suscrito por ambas partes para su plena validez. De no
ser devuelto debidamente suscrito por el Cliente, EXCENA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L. no se responsabiliza por la no
prestación del servicio o por la prestación en condiciones distintas a las aquí descritas.
En caso de que el servicio sea un alquiler, el cliente se responsabiliza de devolver los equipos en perfecto estado. Si los equipos
sufrieran daños y desperfectos el cliente se compromete a soportar los costes de la reparación. Si fueran imposibles de reparar bien
sea por deterioro, pérdida o sustracción, el cliente se compromete a abonar los costes de dicho equipo.
La información del Cliente es tratada con la máxima confidencialidad y es utilizada exclusivamente para responder a las necesidades
que el Cliente y con fines comerciales. La información recibida no es utilizada para ningún otro fin. En relación con los datos recabados
en la forma prevista en el apartado anterior, el Cliente podrá ejercitar los derechos reconocidos por la ley y, en particular, los derechos
de acceso, rectificación o cancelación de datos y oposición, si resultase pertinente, así como el derecho de revocar el consentimiento
prestado para la cesión de sus datos. Tales derechos podrán ser ejercitados por persona autorizada por el cliente, mediante solicitud
de ello al correo electrónico administracion@excena.com, o mediante envío postal a la siguiente dirección: CarreteraM-
111(Paracuellos-Belvis), nº700, 28860, Paracuellos de Jarama Madrid - España.
EXCENA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L. guardará los datos de carácter personal que haya recabado, y adoptará las medidas
necesarias para evitar su alteración,
pérdida, tratamiento o acceso no autorizados. EXCENA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L. cumplirá estos deberes de acuerdo
con lo establecido por la normativa aplicable.

Total

Precio IVA no incluido: 18.453,00 €
0% IVA sobre
18.453,00 €:

0,00 €

Precio IVA incluido: 18.453,00 €

Confirmación de cotización 10365

Click aquí para firmar digitalmente la cotización

3/3


